
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении  

муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

в границах Уссурийского 

городского округа» 

на 2023-2025 годы» и о  

признании утратившим  

силу постановления а 

администрации Уссурийского  

городского округа от 20 августа  

2015 года № 2228-НПА  

«Об утверждении  

Муниципальной программы  

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности  

в границах сельских 

населенных пунктов  

Уссурийского городского округа»  

на 2016-2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                  

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА                           

«Об определении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», распоряжение администрации Уссурийского 

14.12.2022 3458-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832&date=16.09.2022&dst=100177&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422123&date=16.09.2022&dst=233&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=152112&date=16.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=152112&date=16.09.2022


2 
 

городского округа от 31 августа 2016 года № 250-НПА «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ Уссурийского городского округа» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах Уссурийского городского округа» на 2023 – 

2025 годы» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 20 августа 2015 года № 2228-НПА «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населенных 

пунктов Уссурийского городского округа на период 2016-2014годы»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 22 апреля 2016 года №1174-НПА «О внесении изменений 

в муниципальною программу «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах сельских населенных пунктов Уссурийского 

городского округа на период 2016-2018 годы», утвержденную постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 2015 года                           

№ 2228-НПА;  

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 03 октября 2016 года № 3056-НПА «О внесении 

изменений в муниципальною программу «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельских населенных пунктов Уссурийского 

городского округа на период 2016-2018 годы», утвержденную постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 2015 года № 

2228-НПА; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 29 ноября 2016 года № 3636-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

2015 года №2228-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 

населенных пунктов Уссурийского городского округа на период 2016-                       

2018 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 30 декабря 2016 года № 4156-НПА «О внесении 

изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 

20 августа 2015 года № 2228-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа на период 2016-

2019 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 28 декабря 2017 года № 3880-НПА «О внесении 

изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа                 

от 20 августа 2015 года № 2228-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа на период 2016-

2019 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 07 декабря 2018 года № 2838-НПА «О внесении 

изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 

20 августа 2015 года № 2228-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа на 2016-                   

2019 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 30 января 2019 года № 185-НПА «О внесении изменений в 

постановление администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 

2015 года № 2228-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

населенных пунктов Уссурийского городского округа на 2016-2021 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 21 августа 2019 года № 2015-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 

2015 года № 2228-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 

населенных пунктов Уссурийского городского округа на 2016-2021 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 28 августа 2020 года № 1901-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 

2015 года № 2228-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 

населенных пунктов Уссурийского городского округа на2016-2021 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 08 февраля 2021 года № 229-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 

2015 года №2228-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 

населенных пунктов Уссурийского городского округа на 2016-2024 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 13 апреля 2021 года № 800-НПА «О внесении изменений в 

постановление администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 

2015 года № 2228-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 

населенных пунктов Уссурийского городского округа на 2016-2024 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 12 октября 2021 года № 2344-НПА «О внесении 

изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 

20 августа 2015 года № 2228-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа на 2016-                 

2024 годы»»; 

постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 16 декабря 2021 года № 2799-НПА «О внесении 

изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа               

от 20 августа 2015 года №2228-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа на 2016-2024 

годы»». 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

4.Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа 

(Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 
 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                     Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


